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REJESTRACJA KONTA 
   

Aby wystawić zaświadczenie o delegowaniu należy zarejestrować się w elektronicznym systemie SIPSI 

dostępnym na stronie: https://www.sipsi.travail.gouv.fr/ 

Z uwagi na problemy z zapisem danych podczas uzupełniania zaświadczeń o delegowaniu zalecane jest 

korzystanie z przeglądarki Firefox. 

Istnieje możliwość zmiany języka – w tym celu należy wybrać interesujący język z listy rozwijalnej 

znajdującej się w prawym górnym rogu. 

 

W celu rejestracji nowego konta należy wybrać opcję: 

 

https://www.sipsi.travail.gouv.fr/
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Następnie należy uzupełnić dane firmy: 

 

 

Nazwa firmy powinna składać się z maksymalnie 70 znaków. W przypadku wprowadzenia dłuższej 

nazwy, może pojawić się problem z zapisaniem zaświadczenia o delegowaniu. 
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Jeśli przedsiębiorstwo nie posiada numeru VAT UE należy wpisać:  

 

*1 – „NIP” 

*2 – numer NIP przedsiębiorstwa 
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Na wskazanego maila przyjdzie informacja z linkiem aktywacyjnym do konta, który należy jak najszybciej 

aktywować:   
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Przy aktywacji, należy wprowadzić hasło, które będzie używane przy logowaniu do konta:  

 

Ze względów bezpieczeństwa hasło musi składać się z co najmniej 10 znaków, w tym małej litery, dużej 

litery, cyfry i znaku specjalnego. (`~! @ # $% ^ & * () _ - + = {} [] |:;,.? /) 

 

 

Po zapisaniu otworzy się strona początkowa – konieczne będzie zalogowanie do serwisu. 
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II.  WYSTAWIENIE ZAŚWIADCZENIA 
  

1) Należy zalogować się używając podanego loginu i hasła (loginem jest wskazany wcześniej adres 

e-mail):   

 

W przypadku pierwszego logowania w nowej wersji SIPSI (od 16.07.2019), jeżeli użytkownik korzystał 

z wcześniejszej wersji, konieczne jest zresetowanie hasła. W tym celu należy wybrać: 

 

Następnie podać login (adres e-mail), potwierdzić że nie jest się robotem oraz zatwierdzić: 
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Na wskazany adres e-mail przyjdzie informacja z linkiem resetującym hasło do konta: 

 

Należy wprowadzić hasło, które będzie używane przy logowaniu do konta (analogicznie jak przy 

rejestracji nowego konta):  

 
Ze względów bezpieczeństwa hasło musi składać się z co najmniej 10 znaków, w tym małej litery, dużej 

litery, cyfry i znaku specjalnego. (`~! @ # $% ^ & * () _ - + = {} [] |:;,.? /) 

 

Po zapisaniu otworzy się strona początkowa – konieczne będzie zalogowanie do serwisu. 
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2) W celu wystawienia zaświadczenia o delegowaniu do pracy na terytorium Francji należy wybrać 

formularz 4. “ Transport – Certificate – International service provision”. 

 

3) Następnie wybieramy typ zaświadczenia, pojawią się trzy opcje:   

• Prestation de service internationale - standardowe zaświadczenie wystawiane dla pracownika 

firmy transportowej delegującej go do pracy we Francji;   

• Mobilite de salaries au sein d’un meme groupe - dla pracownika delegowanego w ramach 

jednej grupy (np. siedziba w Polsce i Francji); 

• Mise a disposition de personel dans le cadre du travail temporaire - zaświadczenie dla 

pracownika zatrudnionego w agencji pracy tymczasowej;   
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Wybór typu zaświadczenia nie pojawi się, jeśli podczas zakładania konta podany został domyślny. 

 

Z lewej strony ekranu znajdują się wszystkie etapy, przez które trzeba przejść aby wystawić 

zaświadczenie:  

 

 

Możliwe jest nazwanie wypełnianego zaświadczenia celem łatwiejszego odnalezienia w panelu 

nawigacyjnym. 

 

 

 

 

 

4)  

a) Firma – dane uzupełniają się automatycznie na podstawie wprowadzonych wcześniej 

informacji. Modyfikacja danych możliwa jest wyłącznie z pozycji menu zarządzania własnym 

kontem (prawy górny róg).   

 



 

INELO Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

ul. Karpacka 24/U2b, 43-300 Bielsko-Biała • REGON: 356687662 • NIP: 551-23-33-463 • tel. +48 33 496 58 71,  

fax. +48 33 496 58 71 wew. 111 • e-mail: biuro@inelo.pl • www.inelo.pl • www.ocrk.pl 

 

 
*1 – Numer przedsiębiorstwa w Krajowym Rejestrze Elektronicznym Przedsiębiorców Transportu 

Drogowego (KREPTD). W Polsce rejestr jest dostępny publicznie na stronie kreptd.gitd.gov.pl.   

 

W przypadku przedsiębiorstw wykonujących przewozy pojazdami o DMC do 3,5 tony (bez licencji) należy 

wpisać "Transport routier jusqu'à 3,5 ton", czyli Transport drogowy poniżej 3,5 tony.   
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b) Koszty  
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Przykład wypełnienia powyższych pól:   

*1 - Koszty podróży (zaznaczyć odpowiednie pole):   

• Koszty podróży inne niż wyżywienie i nocleg 

 

*2 - Koszty wyżywienia (zaznaczyć odpowiednie pole):   

• zapłata kwoty ryczałtowej podać kwotę (w euro): należy podać wartość wypłacanej diety (jeżeli 

dotyczy)   
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*3 - Koszty zakwaterowania (zaznaczyć odpowiednie pole):   

• pokrywane bezpośrednio przez pracodawcę z uwagi na fakt, że przedsiębiorca zapewnia nocleg 

w odpowiednio przystosowanej kabinie pojazdu lub innym miejscu w przypadku odpoczynku 

tygodniowego regularnego, celem wypłaconego kierowcom ryczałtu za nocleg jest 

zrekompensowanie niedogodności związanych z noclegiem poza miejscem zamieszkania. Ryczałt 

ten jest dodatkiem, niezależnym od poniesionego przez kierowcę kosztu.   

W przypadku braku zapewnienia odpowiednio przystosowanej kabiny (np. w niektórych pojazdach 

o DMC <3,5t) oraz niezapewnieniu innego miejsca noclegowego konieczne jest zaznaczenie jednego 

z pól:   

• „Remboursement des frais avancés par le travailleur”- zwrot kosztów zaliczkowanych przez 

pracownika wraz z podanie kwoty w EUR   

• „Versement d’une somme forfaitaire”- zapłata kwoty ryczałtowej wraz z podaniem kwoty w EUR   

Należy jednak pamiętać, że w przypadku braku zapewnienia bezpłatnego miejsca noclegowego kwota 

wypłacona nie jest niezależna od poniesionego kosztu i nie ma charakteru dodatku mającego na celu 

rekompensatę niedogodności związanych z noclegiem poza miejscem zamieszkania. Konsekwencją 

zaznaczenia powyższych opcji jest brak możliwości zaliczenia wypłaconych ryczałtów na poczet 

minimalnego wynagrodzenia na terenie Francji (Loi Macron).     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) Pracownicy - Niniejszy załącznik uzupełnia pracodawca zatrudniający pracownika 

delegowanego do Francji, bez względu na to, czy jest obywatelem kraju należącego do Unii 

Europejskiej czy innego kraju.    
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Data zaświadczenia – należy uzupełnić okres rozpoczęcia i zakończenia delegowania (okres ten wynosi 

maksymalnie 6 miesięcy i nie  powinien być dłuższy niż umowa z reprezentantem). 

 

Wpisujemy datę końcową wynikającą z dokumentu powołania/mianowania przedstawiciela. W praktyce, 

zaświadczenie wydane nowym kierowcom w różnych okresach czasu, będzie różniło się jedynie datą 

jego wystawienia – wszystkie pozostałe informacje powinny być identyczne dla każdego pracownika. 

Zmianie każdorazowo podlega jedynie sam załącznik do zaświadczenia z danymi kierowcy.   

   

Powyższe wynika z dwóch kwestii:   

• Według przepisów francuskich powołanie przedstawiciela nie może być krótsze niż 

ważność zaświadczenia.   

 

Przykład błędnie wystawionego zaświadczenia:   

Firma otrzymała od reprezentanta dokument potwierdzający powołanie go na pełnomocnika w okresie 

od 01.07.2018 do 31.12.2018 (pomimo, iż umowa z reprezentantem jest bezterminowa, organy 

kontrolne będą sprawdzać dokument powołania, który jest wystawiany na 6 miesięcy). W lipcu, 

dwudziestu jeżdżących do Francji kierowców, otrzymało zaświadczania o ich delegowaniu na okres 

zgodny z powołaniem tj. od 01.07.2018  do 31.12.2018. W październiku firma zatrudniła trzech nowych 

kierowców i delegowała ich na okres 6 miesięcy tj. od 01.10.2018 do 31.03.2019. Wypełnienie 

zaświadczenia w ten sposób spowodowało, że okres powołania przedstawiciela jest krótszy niż okres 

delegowania trzech wspomnianych kierowców, co może, w przypadku kontroli wiązać z sankcjami ze 

strony francuskiej. W przedstawionej sytuacji kierowców zatrudnionych od  01.10.2016 należy delegować 

maksymalnie do 31.12.2018 co będzie zgodne z powołaniem przedstawiciela.   

 

• Dzięki stosowaniu się do zasady, że wszyscy kierowcy delegowani do pracy we Francji mają taką 

samą datę ważności zaświadczenia o delegowaniu, tylko dwa razy w roku kalendarzowym trzeba będzie 

odnowić zaświadczanie o delegowaniu oraz powołanie przedstawiciela.   
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*1 – dla obcokrajowców w większości przypadków będzie to Polska (o ile będą zgłoszeni do ZUSu); jeśli 

obcokrajowiec nie będzie miał ubezpieczenia polskiego, w zaświadczeniu należy wpisać kraj w którym 

faktycznie jest ubezpieczony.  

 

*2 – Przykład:  

Dla kierowcy należącego  do grupy numer  7 wpisujemy: Conducteur hautement qualifié poids lourds 

150M.   

Dla kierowcy należącego do grupy numer 3bis wpisujemy: Conducteur de véhicule jusqu’à 3,5 tonnes de 

PTAC (118M).  

*3 – dla kierowców wybieramy Ouvrier: 
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 *4 – należy wybrać jedną ze stawek dostępnych pod linkiem 

http://www.ocrk.pl/pliki/Francja_Stawki.pdf 

 

 

d) Dane reprezentanta posiadającego siedzibę we Francji - Niniejszy załącznik uzupełnia 

pracodawca zatrudniający pracownika delegowanego do Francji, bez względu na to, czy jest 

obywatelem kraju należącego  do Unii Europejskiej czy innego kraju: 

 

 

 

 

5) Następnie wybieramy Wysłanie zaświadczenia:      

http://www.ocrk.pl/pliki/Francja_Stawki.pdf
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Należy potwierdzić: 
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Po wysłaniu i zapisaniu kopii otrzymujemy informację o przesłaniu na adres mailowy potwierdzenia 

zgłoszenia pracownika do pracy na terenie Francji. Lista zapisanych oraz wysłanych zaświadczeń 

dostępna jest ze strony startowej. Lista ta umożliwia kopiowanie wysłanych już zaświadczeń w celu ich 

ponowienia, a także ich podgląd i wydruk.     
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Mail:   

  
      

 

 

 

ZAŚWIADCZENIE O DELEGOWANIU MUSI ZNAJDOWAĆ SIĘ W POJEŹDZIE –  

NALEŻY JE WYDRUKOWAĆ ORAZ WRĘCZYĆ KIEROWCY PRZED WYJAZDEM 

 

 

 

 


